
Page 1/6

POLSKA - USŁUGI W ZAKRESIE KONSERWACJI OŚWIETLENIA ULICZNEGO - 
KOMPLEKSOWA USŁUGA OŚWIETLENIA DRÓG I INNYCH TERENÓW PUBLICZNYCH 
NA TERENIE MIASTA SZCZECINEK W 2024 R.

10/2024
Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia lub ogłoszenie o udzieleniu koncesji – tryb standardowy

1. Nabywca

1.1 Nabywca
Oficjalna nazwa: Miasto Szczecinek
Status prawny nabywcy: Instytucja lokalna
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2. Procedura

2.1 Procedura
Tytuł: Kompleksowa usługa oświetlenia dróg i innych terenów publicznych na terenie Miasta 
Szczecinek w 2024 r.
Opis: Przedmiotem zamówienia jest świadczenie kompleksowej usługi oświetlenia dróg i innych 
terenów publicznych na terenie Miasta Szczecinek w 2024 r.
Identyfikator procedury: 0ddae722-bef8-46a5-98c1-0c57c8630a41
Wewnętrzny identyfikator: K.271.16.2023
Rodzaj procedury: Negocjacyjna bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie

2.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 50232100 Usługi w zakresie konserwacji oświetlenia ulicznego
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 09310000 Elektryczność

2.1.2 Miejsce realizacji
Miejscowość: Szczecinek
Kod pocztowy: 78-400
Podpodział krajowy (NUTS): Szczecinecko-pyrzycki (PL427)
Kraj: Polska

2.1.3 Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 1,001,328.49 PLN

2.1.4 Informacje ogólne
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
art. 214 ust. 1 pkt. 1 lit.b ustawy Prawo zamówień publicznych - 

5. Część zamówienia

5.1 Techniczny ID partii: LOT-0001



Page 2/6

Tytuł: Kompleksowa usługa oświetlenia dróg i innych terenów publicznych na terenie Miasta 
Szczecinek w 2024 r.
Opis: Kompleksowa usługa oświetlenia dróg i innych terenów publicznych na terenie Miasta 
Szczecinek w 2024 r.
Wewnętrzny identyfikator: K.271.16.2023

5.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 50232100 Usługi w zakresie konserwacji oświetlenia ulicznego
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 09310000 Elektryczność

5.1.2 Miejsce realizacji
Miejscowość: Szczecinek
Kod pocztowy: 78-400
Podpodział krajowy (NUTS): Szczecinecko-pyrzycki (PL427)
Kraj: Polska
Informacje dodatkowe: 

5.1.3 Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 2024-01-01+01:00
Data zakończenia trwania: 2024-12-31+01:00

5.1.10 Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Opis: 100%
Opis stosowanej metody, jeżeli nie można przypisać wagi kryteriom: Zamówienie udzielane w trybie z 
wolnej ręki na podstawie art. 214 ust. 1 pkt. 1 lit.b ustawy Prawo zamówień publicznych - kwotę 
wynagrodzenia w okresie trwania umowy ustalono w toku negocjacji.

5.1.12 Warunki udzielenia zamówienia
Informacje o terminach odwołania: 1. Zasady, terminy oraz sposób korzystania ze środków ochrony 
prawnej szczegółowo regulują przepisy działu IX ustawy - Środki ochrony prawnej (art. 505 i nast. 
ustawy Pzp). 2. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli 
ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku 
naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy. 3. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia 
wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz dokumentów zamówienia, przysługują 
również organizacjom wpisanym na listę organizacji uprawnionych do wnoszenia środków ochrony 
prawnej, prowadzoną przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych oraz Rzecznikowi Małych i 
Średnich Przedsiębiorców. 4. Terminy wnoszenia odwołania: 4.1 odwołanie wnosi się w terminie 10 
dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej lub 
15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w inny sposób; 4.2 odwołanie wobec treści 
ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści dokumentów 
zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej; 4.3 odwołanie 
wobec czynności innych niż określone powyżej wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 



Page 3/6

powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. 4.4 Jeżeli Zamawiający nie przesłał 
Wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej, odwołanie wnosi się w terminie: - 30 
dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, 
- 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia albo opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenie o udzieleniu zamówienia, które nie zawiera uzasadnienia udzielenia 
zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki. 5. Terminy oblicza się 
według przepisów prawa cywilnego. Jeżeli koniec terminu do wykonania czynności przypada na 
sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa dnia następnego po dniu lub dniach 
wolnych od pracy. 6. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. 7. Odwołujący 
przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej 
albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 
terminu. 8. Pisma w postępowaniu odwoławczym wnosi się w formie pisemnej albo w formie 
elektronicznej albo w postaci elektronicznej, z tym, że odwołanie i przystąpienie do postępowania 
odwoławczego, wniesione w postaci elektronicznej, wymagają opatrzenia podpisem zaufanym. 9. 
Pisma w formie pisemnej wnosi się za pośrednictwem operatora pocztowego, w rozumieniu ustawy z 
dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, osobiście, za pośrednictwem posłańca, a pisma w postaci 
elektronicznej wnosi się przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w tym na adres do doręczeń 
elektronicznych, o którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 
elektronicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 285).

5.1.15 Techniki
Umowa ramowa:
Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów:
Brak dynamicznego systemu zakupów

5.1.16 Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie zamówienia: 
Miasto Szczecinek
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Prezes Krajowej 
Izby Odwoławczej
Organizacja realizująca płatność: Miasto Szczecinek
Organizacja podpisująca umowę: Miasto Szczecinek

6. Wyniki

Wartość wszystkich umów przyznanych w tym zawiadomieniu: 505,737.1 PLN
Bezpośrednie udzielenie zamówienia:
Uzasadnienie bezpośredniego udzielenia zamówienia: Zamówienie może zostać zrealizowane 
wyłącznie przez określonego wykonawcę z powodu ochrony praw wyłącznych, w tym praw własności 
intelektualnej, innych niż prawa określone w art. 5 pkt 10 dyrektywy 2014/23/UE
Inne uzasadnienie: Zamówienie z wolnej ręki jest to tryb udzielenia zamówienia, w którym zamawiający 
udziela zamówienia po negocjacjach tylko z jednym wykonawcą (art. 213 ust. 1 ustawy Pzp). Zgodnie z 



Page 4/6

art. 214 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli zachodzi co 
najmniej jedna z następujących okoliczności: 1) dostawy, usługi lub roboty budowlane mogą być 
świadczone tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn: a) technicznych o obiektywnym charakterze, b) 
związanych z ochroną praw wyłącznych wynikających z odrębnych przepisów - jeżeli nie istnieje 
rozsądne rozwiązanie alternatywne lub rozwiązanie zastępcze, a brak konkurencji nie jest wynikiem 
celowego zawężenia parametrów zamówienia. ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie i 
adresie: ul. Artura Grottgera 7, 81 809 Sopot, posiada na terenie miasta Szczecinek majątek 
oświetleniowy, tj. tablice, szafki oświetleniowe, linie oświetleniowe – kablowe i napowietrzne, słupy i 
oprawy oświetleniowe. Długość linii oświetleniowych kablowych usytuowanych na terenie miasta 
Szczecinek, będących własnością ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o. wynosi 46,1 km, a długość linii 
napowietrznych 7,451 km. Na terenie miasta Szczecinek zainstalowanych jest 1 421 szt. punktów 
świetlnych, będących własnością Spółki, Miasto Szczecinek na mocy art. 18 Prawa energetycznego, 
zobowiązane jest do wykonywania zadań własnych, polegających m.in. na planowaniu oświetlenia 
miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy oraz finansowania oświetlenia ulic, placów i 
dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy. Miasto Szczecinek zwróciło się do ENERGA 
Oświetlenie Sp. z o.o. z zapytaniem, czy wyraża zgodę na: 1) dopuszczenie do realizacji usług 
konserwacji i bieżącego utrzymania sieci oświetleniowej należącej do Spółki przez konkurencyjnego 
Wykonawcę, który zostałby wybrany w postępowaniu przetargowym prowadzonym przez Miasto 
Szczecinek; 2) zawarcie umowy na świadczenie usługi dostawy energii elektrycznej do PPE 
zasilających należącą do Spółki sieć oświetleniową na terenie miasta Szczecinek, z wyłonionym w 
drodze postępowania przetargowego, prowadzonym przez Miasto Szczecinek, konkurencyjnym 
Dostawcą energii elektrycznej. W pisemnej odpowiedzi ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o. nie wyraziła 
zgody na realizację powyższych obu usług przez konkurencyjnych wykonawców, dołączając stosowne 
uzasadnienie prawne, techniczne i faktyczne. Z uwagi na powyższe Miasto Szczecinek jako 
Zamawiający zmuszone jest udzielić zamówienia z wolnej ręki na podstawie art. 214 ust. 1 pkt. 1 lit. a) i 
b) Prawa zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) firmie ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o. z 
siedzibą w Sopocie, na kompleksową usługę oświetlenia dróg i innych terenów publicznych na terenie 
miasta Szczecinek, a obejmującego majątek oświetlenia drogowego, który jest własnością ww. Spółki, z 
przyczyn związanych z ochroną praw wyłącznych wynikających z odrębnych przepisów. W przypadku 
majątku oświetlenia drogowego, będącego własnością Miasta Szczecinek, Miasto Szczecinek jako 
Zamawiający przeprowadza dwa odrębne postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: jedno na 
świadczenie usługi naprawy i konserwacji urządzeń elektrycznych oświetlenia ulic będących własnością 
Miasta Szczecinek oraz drugie na dostawę energii elektrycznej dla Miasta Szczecinek i jego jednostek.

6.1 Wyniki – ID części zamówienia: LOT-0001
Wyłoniono co najmniej jednego zwycięzcę.

6.1.2 Informacje o zwycięzcach
Zwycięzca:
Oficjalna nazwa: ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o.
Oferta:
Identyfikator oferty: ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o.
Identyfikator części zamówienia lub grupy części: LOT-0001
Wartość wyniku: 505,737.1 PLN
Podwykonawstwo - Wartość jest znana: nie
Podwykonawstwo - Wartość procentowa jest znana: nie
Informacje dotyczące zamówienia:



Page 5/6

Identyfikator zamówienia: K.271.16.2023
Tytuł: Kompleksowa usługa oświetlenia dróg i innych terenów publicznych na terenie Miasta 
Szczecinek w 2024 r.
Data wyboru zwycięzcy: 2023-12-27+01:00
Data zawarcia umowy: 2023-12-29+01:00
Zamówienie jest udzielane w ramach umowy ramowej: nie
Organizacja podpisująca umowę: Miasto Szczecinek

8. Organizacje

8.1 ORG-0001
Oficjalna nazwa: Miasto Szczecinek
Numer rejestracyjny: NIP 6730010209, REGON 330920890
Adres pocztowy: pl. Wolności 13  
Miejscowość: Szczecinek
Kod pocztowy: 78-400
Podpodział krajowy (NUTS): Szczecinecko-pyrzycki (PL427)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Urząd Miasta Szczecinek
E-mail: urzad@um.szczecinek.pl
Telefon: +48943714158
Faks: +48943740254
Adres strony internetowej: https://szczecinek.pl
Role tej organizacji:
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie zamówienia
Organizacja podpisująca umowę
Organizacja realizująca płatność

8.1 ORG-0002
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Numer rejestracyjny: NIP 5262239325, REGON 010828091
Departament: Biuro Odwołań
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Sekretariat Biura Odwołań
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48224587801
Faks: +48224587800
Adres strony internetowej: https://www.uzp.gov.pl/kio
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://www.uzp.gov.pl/kio
Role tej organizacji:
Organ odwoławczy

mailto:urzad@um.szczecinek.pl
https://szczecinek.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio
https://www.uzp.gov.pl/kio


Page 6/6

Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

8.1 ORG-0003
Oficjalna nazwa: ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o.
Wielkość podmiotu gospodarczego: medium
Organizacja jest osobą fizyczną
Numer rejestracyjny: NIP:5851232055, REGON:191251580
Adres pocztowy: ul. Artura Grottgera 7  
Miejscowość: Gdańsk
Kod pocztowy: 81-809
Podpodział krajowy (NUTS): Gdański (PL634)
Kraj: Polska
E-mail: kancelaria.oswietlenie@energa.pl
Telefon: +48 587607720
Faks: +48 587607722
Role tej organizacji:
Oferent
Zwycięzca tych części zamówienia: LOT-0001

11. Informacje o ogłoszeniu

11.1 Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: abae716c-a0ca-4501-b423-b1fdf545a2a4 - 01
Typ formularza: Wyniki
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia lub ogłoszenie o udzieleniu koncesji – tryb 
standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 2024-01-12Z 10:39:52Z
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski 

11.2 Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 00027370-2024
Numer wydania Dz.U. S: 10/2024
Data publikacji: 2024-01-15Z

mailto:kancelaria.oswietlenie@energa.pl

